MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
Programas 229,493,230.00 5,168,659.13 234,661,889.13 6,664,749.21 5,228,445.74 227,997,139.92
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios 5,324,933.00 308,393.82 5,633,326.82 185,967.03 185,967.03 5,447,359.79
s Sujetos a Reglas de Operacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Subsidios 5,324,933.00 308,393.82 5,633,326.82 185,967.03 185,967.03 5,447,359.79
Desempefio de las Funciones 36,290,736.00 4,256,748.80 40,547,484.80 1,290,909.33 1,184,370.24 39,256,575.47
Prestacién de Servicios Publicos 29,237,236.00 3,828,128.14 33,065,364.14 862,288.67 755,749.58 32,203,075.47
Provisién de Bienes Plblicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Planeacién, seguimiento y evaluacién de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
politicas publicas
Promocién y fomento 3,208,000.00 428,620.66 3,636,620.66 428,620.66 428,620.66 3,208,000.00
G - Regulacién y supervisién . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Funciones de las Fuerzas Armadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos 3,845,500.00 0.00 3,845,500,00 0.00 0.00 3,845,500.00
K Proyectos de Inversidn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Administrativos y de Apoyo 60,912,531.00 603,516.51 61,516,047.51 5,187,872.85 3,858,108.47 56,328,174.66
M Apoyo al proceso presupuestaric y para 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
mejorar la eficiencia institucional
o Apoyo a la funcién publica y al 60,912,531.00 603,516.51 61,516,047.51 5,187,872.85 3,858,108.47 56,328,174.66
mejoramiento de la gestién
W Operaciones ajenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L Obligacicnes de cumplimiento de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
resolucién jurisdiccional
N Desastres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
J Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y Aportaciones a fondos de estabilizacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Z Aportaciones a fondos de inversién y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 126,965,030.00 0.00 126,965,030.00 0.00 0.00 126,965,030.00
I Gasto Federalizado 126,965,030.00 0.00 126,965,030.00 0.00 0.00 126,965,030.00
C Participaciones a entidades federativas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
y municipios
D Costo financiero, deuda o apoyos a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

deudores y ahorradores de la banca
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MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

GASTO POR CATEGORfA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
H Adeudos de ejercicios fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores

TOTAL DEL GASTO 229,493,230.00 5,168,659.13 234,661,889.13 6,664,749.21 5,228,445.14 227,997,139.92
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Concepto

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLA

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023

Egreso
Aprobado
1)

Ampliaciones/

Reducciones
(2)

(Cifras en pesos)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
5 Sujetos a Reglas de Operacidn
u Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Piblicos
Planeacitn, seguimiento y evaluacién de
politicas piblicas

Promocién y fomento

G Regulacidn y supervisién
A Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
R Especificos
K Proyectos de Inversidn
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
o Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestién
W Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de
resolucién jurisdiccional
N Desastres Naturales
Obligaciones
J Pensiones y jubilaciones
T Aportaciones a la seguridad social
¥ Aportaciones a fondos de estabilizacidn
A Aportaciones a fondos de inversién y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
1 Gasto Federalizado

C Participaciones a entidades federativas
¥ municipios

D Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
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229,493,230.00

5,324,933.00
0.00
5,324,933.00
36,290, 736.00
29,237,236.00
0.00
0.00

3,208,000.00
0.00
0.00

3,845,500.00
0.00
60,912, 531.00
0.00

60,912,531.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

126,965,030.00
126,965,030,00

0.00

5,168,665.51

-869,536.60
0.00
-869,536.60
4,188,696.26
3,742,787.58
0.00

0.00

437,214.28
0.00
0.00

8,694.40
0.00
1,849,505.85
0.00

1,849,505.85

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

234,661,895.51

4,455,396.40
0.00
4,455,396.40
40,479,432.26
32,980,023.58
0.00

0.00

3,645,214.28
0.00
0.00

3,854,194.40
0.00
62,762,036.85
0.00

62,762,036.85

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

126,965,030.00
126,965,030.00

0.00
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15,823,609.57

487,803.86
0.00
487,B03.86
2,628,751.41
1,719, 659.51
0.00

0.00

900, 397.50
0.00
0.00

8,694.40

0.00
10,479,963.30
0.00

10,479,963.30

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,227,091.00
2,227,091.00

0.00

15,484,505.80

487,803.86
0.00
487,803.86
2,611,429.15
1,702,337.25
0.00

0.00

900, 397.50
0.00
0.00

8,694.40

0.00
10,158,181.79
0.00

10,158,181.79

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,227,091.00
2,227,091.00

0.00

218,838,285.94

3,967,592.54
0.00
3,967,592.54
37,850,680.85
31,260,364.07
0.00

0.00

2,744,816.78
0.00
0.00

3,845,500.00
0.00
52,282,073.55
0.00

52,282,073.55

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

124,737,939.00
124,737,939.00

0.00



MUNICIPIO DE ZACAPOARXTLA PUEBL

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
H Adeudos de ejercicios fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores
TOTAL DEL GASTO 229,493,230.00 5,168,665.51 234,661,895.51 15,823, 609.57 15,484,505.80 218,838,285.94
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Concepto

MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBLZ

GASTO POR CATEGORfA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Egreso
Aprobade
(1)

Ampliaciones/

Reduccicnes
(2)

(Cifras en pesos)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
S Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

E Prestacién de Servicios Publicos
B Provisién de Bienes Publicos
P Planeacidn, sequimiento y evaluacién de

politicas publicas

Promocién y fomento

G Regulacién y supervisioén

A Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos

Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

o] Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestién
W Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de
resolucién jurisdiccional
N Desastres Naturales
Obligaciones
J Pensiones y jubilaciones
T Aportaciones a la seguridad social
Y Aportaciones a fondos de estabilizacién
Z Bportaciones a fondos de inversién y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
I Gasto Federalizado

C Participaciones a entidades federativas
y municipios

D Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca
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229,493,230.00

5,324,933.00
0.00
5,324,933.00
36,290,736.00
29,237,236.00
0.00

0.00

3,208,000.00
0.00
0.00

3,845,500.00
0.00
60,912,531.00
0.00

60,912,531.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

126,965, 030.00
126,965, 030.00

5,168,665.51

711, 619.20
0.00
711, 619.20
459, 677.79
-343,346.44
0.00
0.00

791,253.03
0.00
0.00

11,771.20
0.00
3,997,368.52
0.00

3,997,368.52

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

234,661,895.51

6,036,552.20
0.00
6,036,552.20
36,750,413.79
28,893,889.56
0.00

0.00

3,999,253.03
0.00
0.00

3,857,271.20
0.00
64,909,889.52
0.00

64,909,899.52

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

126,965,030.00
126,965,030.00

0.00
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27,569,195.10

1,847,038.17
0.00
1,847,038.17
4,806, 593.69
3,442,273.09
0.00
0.00

1,352,549.40
0.00
0.00

11,771.20
0.00
16,593,353.34
0.00

16,593,353.34

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,322,209.90
4,322,209.90

27,131,360.57

1,847,038.17
0.00
1,847,038.17
4,574,207.79
3,270,787.19
0.00
0.00

1,291,649.40
0.00
0.00

11,771.20
0.00
16,387,904.71
0.00

16,387,904.71

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,322,209.90
4,322,209.90

0.00

207,092,700.41

4,189,514.03
0.00
4,189,514.03
31,943,820.10
25,451, 616.47
0.00
0.00

2,646,703.63
0.00
0.00

3,845,500.00
0.00
48,316,546.18
0.00

48,316,546.18

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

122,642,820.10
122,642,820.10

0.00



MUNICIPIO DE ZACAPOAXTLA PUEBL?

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
H Adeudos de ejercicios fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores
TOTAL DEL GASTO 229,493,230.00 5,168,665.51 234,661,895.51 27,569,195.10 27,131,360.57 207,092,700.41
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